
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00125-2025-180  

 

1 

 

SMLOUVA O SPOLEČNÉM POPLATKOVÉM LOVU 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: 

Lesní správa Křivoklát 

Odpovědná osoba: xxxx xxxx xxxx 

Telefon: xxx xxx xxx 

 

(dále jako „LČR“) na straně jedné 

 

a  

 

Obchodní firma  Ing. Zdeněk Pecha  

se sídlem Zalomená 176, 500 02 Hradec Králové 

IČO: 13206966  

DIČ:

zapsaná u magistrátu města Hradce Králové – živnostenský odbor zastoupená: 

 

(dále jako „objednatel“) na straně druhé 

 

(LČR a objednatel dále společně též jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o společném poplatkovém lovu (dále 

jen „smlouva“): 

 

I. 

Definice některých pojmů 

„Zákon o myslivosti“ je zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

„Objednatel“ je smluvní strana smlouvy, která zajišťuje u LČR pro 

lovecké hosty společný lov, popř. další služby a odpovídá 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

2 

 

za dodržování povinností plynoucích z této smlouvy nejen 

objednatelem, ale i všemi loveckými hosty     

 

„Lovecký host“ je každá fyzická osoba, uvedená v Seznamu loveckých 

hostů, který je jako Příloha č. 3 této smlouvy její nedílnou 

součástí 

 

„Vedoucí lovu“ je průvodce společného lovu, jehož pokyny je každý 

lovecký host povinen dodržovat 

 

„Ceník LČR“ je ceník, který uvádí cenu za lov a je jako Příloha č. 1 této 

smlouvy její nedílnou součástí 

 

„VPPSL“  jsou Všeobecné podmínky pro provádění společného 

lovu, které jsou jako Příloha č. 2 této smlouvy její 

nedílnou součástí 

 

„Seznam loveckých hostů“ je seznam fyzických osob, který obsahuje všechny 

účastníky společného lovu a je jako Příloha č. 3 této 

smlouvy její nedílnou součástí 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. LČR se zavazují za podmínek stanovených touto smlouvou umožnit loveckým hostům 

společný lov zvěře a zajistit další služby a objednatel se zavazuje za společný lov zvěře 

a za další služby zaplatit LČR sjednanou cenu. 

 

III. 

Rozsah objednaných služeb 

1. Objednatel podpisem této smlouvy objednává a LČR se zavazují zajistit společný lov pro 

lovecké hosty a další související služby, které jsou specifikovány následovně: 

A. Odlov lovené zvěře, a to: 

a) Název lovecké skupiny Silvia, spárkatá s výjimkou samčí zvěře jelena 

evropského. očekávaný preliminář 20ks / 1 lov, termíny lovu 21.10, 30.10., 

31.10., 14.11., 20.11. , 21.11. 

b)  280Euro/ osobu a den 

c) Předpokládaná cena – 1000 0000 Kč bez DPH 

 

 

B. Lovečtí hosté: 

a) Počet loveckých hostů: dle Seznamu loveckých hostů (viz Příloha č. 3) 

 
 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

3 

 

C. Ubytovací služby: 

a) Externě 

 

D. Stravovací služby: 

a) Externě  

E. Zajištění dopravy:  

a) Externě 

 

F. Zajištění zbraně: 

a) Vlastní 

 

G. Zajištění střeliva: 

a) Vlastní 
 

H. Lovecké lístky: 

Zajišťuje objednatel. 

 

Podmínky a průběh lovu 

1. K lovu je v souladu s ustanovením § 46 odst. 1 zákona o myslivosti oprávněn pouze 

lovecký host, který má u sebe platný český lovecký lístek, povolenku k lovu, potvrzení 

o povinném pojištění a při lovu se zbraní též zbrojní průkaz a průkaz zbraně. 

2. Každý lovecký host je povinen dbát pokynů vedoucího lovu, dodržovat VPPSL, a to po 

celou dobu lovu. 

3. Lovecký host je oprávněn lovit pouze zvěř, kterou mu určil vedoucí lovu; poruší-li lovecký 

host tuto povinnost, sjednávají si smluvní strany, že objednatel je povinen zaplatit LČR 

smluvní pokutu ve výši 100 % ceny za trofej ulovené zvěře. Případná následná kompenzace 

mezi objednatelem a loveckým hostem bude řešena mimo rámec této smlouvy.  

4. Objednatel je povinen zajistit řádné chování loveckých hostů v průběhu lovu, dodržování 

platných právních předpisů, zejm. zákona o myslivosti, VPPSL a dále všech povinností 

stanovených v této smlouvě všemi loveckými hosty.  

5. Vlastnictví k trofeji nabude lovecký host, jehož se trofej týká, zaplacením ceny za lov 

a fyzickým převzetím trofeje. 

 

IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Objednatel je povinen zaplatit LČR cenu za lov stanovenou dle Ceníku LČR (viz Příloha 

č. 1) (dále jen „cena za lov“), cenu za další služby, poskytnuté dle této smlouvy a (případně) 

vyčíslené škody a způsobené újmy (dále společně jen „cena“). Cena za lov zahrnuje cenu 

skutečně ulovené nebo postřelené zvěře, cenu za trofej ulovené zvěře a cenu služeb 

souvisejících s lovem. Po ukončení společného lovu bude sepsán Zápis o lovu, v němž 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

4 

 

budou vyčísleny veškeré finanční nároky LČR dle této smlouvy, tj. celková cena s tím, že 

objednatel je povinen stvrdit akceptaci Zápisu o lovu svým podpisem. Zápis o lovu 

v originálním znění obdrží LČR, kopii obdrží objednatel. Nepodepsání Zápisu o lovu 

nezbavuje objednatele povinnosti skutečně ulovené kusy zvěře uhradit, jakožto uhradit 

i další objednané nebo předem neobjednané, ale využité služby. 

Cena bude objednatelem uhrazena na základě LČR vystaveného daňového dokladu 

nejpozději do 14 kalendářních dnů od vystavení příslušného daňového dokladu. 

K daňovému dokladu bude přiložen Zápis o lovu dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. 

DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu (zákon č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), vznikne-li k její úhradě 

povinnost. Po podpisu Zápisu o lovu objednatelem lze cenu po předchozí dohodě se 

zástupcem LČR uhradit zaplacením ceny platební kartou. 
 

2. LČR jsou oprávněny po podpisu této smlouvy požadovat po objednateli složení zálohy až 

do výše 70 % z předpokládané ceny. Objednatel zaplatí LČR zálohu + DPH (vznikne-li 

k její úhradě povinnost), a to na základě zálohové faktury vystavené LČR po uzavření této 

smlouvy a splatné nejpozději do 14 dnů ode dne jejího vystavení; po přijetí platby zálohy 

bude LČR bezodkladně vystaven daňový doklad Potvrzení o přijaté platbě, který bude 

doručen objednateli. V případě zrušení objednaných služeb a/nebo neposkytnutí 

součinnosti objednatelem po podpisu této smlouvy uhrazená záloha představuje storno 

poplatek a propadá ve výši, odpovídající zrušeným službám, kdy tato částka bude LČR 

použita zejména na úhradu již vynaložených nákladů. 

3. Pro případ prodlení objednatele s úhradou jakéhokoli peněžitého závazku dle této smlouvy, 

zejména ceny, se objednatel zavazuje zaplatit LČR smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné 

částky, a to za každý i započatý den prodlení. Právo LČR na náhradu škody či jiná jeho 

práva vyplývající z právních předpisů a této smlouvy tím nejsou dotčena. Smluvní pokuty 

dle této smlouvy budou hrazeny na základě řádně vystaveného daňového dokladu se lhůtou 

splatnosti 14 dnů ode dne jeho doručení objednateli. 
 

V. 

Ostatní ujednání 

1. Zajistí-li si objednatel lovecké lístky, zejména pro zahraniční lovecké hosty, na společný 

lov, blíže specifikovaný výše, jiným způsobem než prostřednictvím LČR, je povinen 

předložit LČR nejpozději před zahájením společného lovu originály loveckých lístků 

a dokladů o oprávnění držet zbraň (kdy tímto dokladem může být zbrojní průvodní list od 

Policie ČR) k nahlédnutí, a to u všech loveckých hostů, jež se to týká. 

2. Objednatel je povinen za účelem doručení pozvánky k lovu, převozu loveckých zbraní přes 

hranice ČR a vyřízení potřebných formalit řádně a s dostatečným předstihem, nejméně 

však 14 dní předem, doručit LČR adresu, datum narození a kopii cestovního pasu u všech 

loveckých hostů, jež se to týká. V opačném případě objednatel odpovídá za zmaření účelu 

této smlouvy a škodu tím vzniklou. LČR nenesou odpovědnost za opožděné dodaní 

dokladů objednatelem a/nebo vady dodaných dokladů. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

5 

 

 

VI. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případech a za 

podmínek stanovených občanským zákoníkem nebo ujednaných touto smlouvou. 

Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní 

straně. 

2. LČR jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit zejména v případě, že: 

a) objednatel a/nebo lovecký host poruší platné právní předpisy, zejm. zákon o myslivosti, 

zákon č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu (zákon o zbraních), ve znění 

pozdějších předpisů a/nebo jakoukoliv povinnost stanovenou ve VPPSL a/nebo této 

smlouvě, 

b) objednatel se ocitl v prodlení s uhrazením zálohy a/nebo jiné platby dle této smlouvy,  

c) objednané služby dle čl. III nebudou objednatelem využity minimálně ve výši 70 % 

a více, 

d) se ukáže kterékoli prohlášení objednatele nepravdivým a/nebo doklad, doložený 

objednatelem dle ustanovení čl. VI. odst. 1 smlouvy neplatným, 

e) objednatel vstoupil do likvidace, 

f) nabylo právní moci rozhodnutí soudu o úpadku objednatele ve smyslu zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

VII. 

Criminal Compliance doložka 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 

vždy jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními 

předpisy, a že takto budou jednat i při jejím plnění.  

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, aby 

žádné ze smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 

právních předpisů.  

3.  LČR zachovávají nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednání, dodržují maximální 

transparentnost, legalitu, etiku a uplatňují zásady Criminal Compliance Programu 

(www.lesycr.cz/ccp). 
 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami 

právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

6 

 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují 

svůj souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu 

a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti 

dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je smlouva uzavírána elektronicky. V ostatních případech se smlouva uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu 

obsahu rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, 

skutečné, svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své 

podpisy. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou:  

Příloha č. 1 - Ceník LČR 

Příloha č. 2 - Všeobecné podmínky pro provádění společného lovu (VPPSL) 

Příloha č. 3 - Seznam loveckých hostů 

 

 

 V Křivoklátě dne:9.6.2025                    V Křivoklátě  dne: 9.6.2025 

 

  za LČR:     za objednatele: 

 

 

                                  Ing. Zdeněk Pecha 

 

Lesy České republiky, s.p.    


	SMLOUVA O SPOLEČNÉM POPLATKOVÉM LOVU
	I.  Definice některých pojmů
	II.  Předmět smlouvy
	III.  Rozsah objednaných služeb
	IV.  Cena a platební podmínky
	V.  Ostatní ujednání
	VI.  Odstoupení od smlouvy
	VII.  Criminal Compliance doložka
	VIII.  Závěrečná ujednání




